1

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE BASTOS
EXTRATO DOS ATOS OFICIAIS

PUBLICADO SITE EM: 27 DE FEVEREIRO DE 2019

MANOEL IRONIDES ROSA – Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, edita as seguintes
Portarias:

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.598/19

DE 25 DE FEVEREIRO DE 2.019

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata HILDA FRANÇA BORGES – RG nº 21.918.832-4, aprovada em 17º lugar

no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Técnico de Enfermagem, devendo tomar posse

dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 25/02/2019.

= Empossar, de conformidade com o disposto no Artigo 19 da Lei Municipal nº 870/90 de 17/04/90

que institui o Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos e suas alterações, as

candidatas abaixo delineadas, aprovadas no Concurso Público nº 001/2018, devendo cumprir o

Estágio Probatório exigido por lei, a partir de 25/02/2019.

= ELISANGELA LOVO – RG nº 43.261.263-4 e PIS/PASEP nº 12758595151, aprovada em 5º
lugar para o cargo de Enfermeiro – PSF;
= MARTA VICENTE OZARCZUKI – RG nº 49.622.009-3 e PIS/PASEP nº 20041034435, aprovada
em 2º lugar para o cargo de Técnico de Enfermagem – CAPS, ficando vago um cargo de Técnico
de Enfermagem.

= Contratar a candidata THAIS MARIANO LUCENA – RG nº 35.469.386-4 e PIS/PASEP nº

20490563664, aprovada em 28º lugar no Processo Seletivo nº 001/2017 para o cargo de Monitor

de Transporte Escolar junto à Secretaria Municipal de Educação, por prazo determinado de até 12

(doze) meses, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, de conformidade com o

Artigo 80, Item III e Artigo 81 do Estatuto Único dos Servidores Públicos Municipais de Bastos, a

partir de 25/02/2019.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.599/19
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.019

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e FÁTIMO PORTO BARBOZA JÚNIOR para, sob a presidência

do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias objetivando

apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Despacho exarado pela Divisão de

Compras quanto ao Requerimento da empresa BRAGA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA,

protocolado sob o nº 519/19 de 04/02/19, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal,

o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2

PORTARIA Nº 5.600/19
DE 26 DE FEVEREIRO DE 2.019

= Nomear e constituir uma Comissão de Sindicância a ser integrada pelos Srs. RAFAEL TEIXEIRA

SEBASTIANI, FUMIO MONIWA e FÁTIMO PORTO BARBOZA JÚNIOR para, sob a presidência

do primeiro, efetuarem o procedimento administrativo e averiguações necessárias objetivando

apurar as causas e responsabilidades sobre o contido no Despacho exarado pela Divisão de

Compras quanto ao Requerimento da empresa BRAGA CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA LTDA,

protocolado sob o nº 518/19 de 04/02/19, devendo tal Comissão apresentar, dentro do prazo legal,

o respectivo LAUDO CONCLUSIVO sobre o caso.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PORTARIA Nº 5.601/19
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2.019

= Retificar parcialmente a Portaria nº 5.566/19 de 05/02/2019 no que diz respeito à admissão do

senhor William dos Santos Silva para o cargo de Assessor de Habitação e Áreas Rurais, onde-se-

lê:

= junto à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Abastecimento, leia-se:
= junto à Secretaria Municipal de Planejamento.

= Admitir a senhorita GABRIELA MARIA NASCIMENTO DO ROSARIO – RG nº 45.633.857-3 ,

PIS/PASEP nº 20493535017, para ocupar o cargo em Comissão de Assessor da Divisão de

Projetos junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 25/02/2019.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, o candidato RODRIGO KENJI NAGAOKA NAKAMURA – RG nº 48.333.477-7, aprovado

em 2º lugar no Concurso Público nº 001/2017 para o cargo de Técnico Administrativo - CAPS,

devendo tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 26/02/2019.

= Nomear, de conformidade com o disposto no Artigo 37 da Constituição da República Federativa

do Brasil, a candidata OLIETE GOMES DA SILVA FERREIRA – RG nº 30.325.391-5, aprovada

em 18º lugar no Concurso Público nº 001/2018 para o cargo de Técnico de Enfermagem, devendo

tomar posse dentro de 05 (cinco) dias úteis a contar de 27/02/2019.

==========================================================================

Registradas em Livro competente, publicadas e afixadas em local público de costume, na data
supra. FUMIO MONIWA – Secretário Municipal do Gabinete do Prefeito.